
 
 

UCHWAŁA NR XII/64/2025 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Skierniewicach. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) oraz art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, 
poz.1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 r. poz. 39) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Powiatowemu Urzędowi Pracy w Skierniewicach statut, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/119/2014 Rady Miasta Skierniewice z dnia 24 października 2014 r. 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Skierniewiewicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Chęcielewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 7272



Załącznik do uchwały Nr XII/64/2025 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SKIERNIEWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach jest jednostką organizacyjną Miasta Skierniewice 
wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach jest jednostką organizacyjną nie mającą osobowości prawnej. 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach może używać skróconej nazwy „PUP w Skierniewicach”. 

§ 2. 1. Siedzibą PUP w Skierniewicach jest miasto Skierniewice. 

2. Zakres właściwości terytorialnej Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach obejmuje obszar: 

1) powiatu Miasto Skierniewice:Miasto Skierniewice; 

2) Powiatu Skierniewickiego w skład którego wchodzą: 

a) Miasto Bolimów, 

b) gmina Bolimów, 

c) gmina Głuchów, 

d) gmina Godzianów, 

e) gmina Kowiesy, 

f) gmina Lipce Reymontowskie, 

g) gmina Maków, 

h) gmina Nowy Kawęczyn, 

i) gmina Skierniewice, 

j) gmina Słupia. 

§ 3. Organem nadzorującym działania PUP w Skierniewicach jest Prezydent Miasta Skierniewice. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania PUP w Skierniewicach 

§ 4. PUP w Skierniewicach realizuje zadania Samorządu Miasta Skierniewice oraz Starostwa Powiatowego 
w Skierniewicach z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, oraz z zakresu 
dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i inne zadania 
wynikające z przepisów prawa realizowane w powiatach, w tym funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy 
na podstawie ustaw: 

1) z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy - Ustawa z dnia 20 marca 
2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620); 

2) z zakresu dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - 
Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621); 

3) z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych - Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 44 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7272



4) z zakresu gospodarki finansowej - Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

5) zadania określone w innych ustawach. 

Rozdział 3. 
Organizacja PUP w Skierniewicach 

§ 5. 1. Działalnością PUP w Skierniewicach kieruje Dyrektor PUP w Skierniewicach. 

2. Dyrektor kieruje działalnością PUP w Skierniewicach przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego 
Księgowego i kierowników komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektor reprezentuje PUP w Skierniewicach na zewnątrz. 

4. Dyrektora PUP w Skierniewicach powołuje i odwołuje, zgodnie z przepisami ustawy o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia Prezydent Miasta Skierniewice w porozumieniu ze Starostą Skierniewickim. 

5. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora PUP w Skierniewicach wykonuje Prezydent 
Miasta Skierniewice. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników PUP w Skierniewicach wykonuje Dyrektor PUP 
w Skierniewicach. 

§ 6. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną PUP w Skierniewicach i zakres działania komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Prezydenta Miasta Skierniewice.  

2. Organizację, czas pracy oraz porządek wewnętrzny w PUP w Skierniewicach określa Regulamin Pracy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach ustalony przez Dyrektora PUP w Skierniewicach na podstawie 
obowiązujących przepisów prawnych. 

§ 7. Prezydent Miasta Skierniewice może upoważnić w formie pisemnej Dyrektora PUP w Skierniewicach, 
Zastępcę Dyrektora PUP w Skierniewicach lub na wniosek Dyrektora PUP w Skierniewicach innych 
pracowników tego urzędu do załatwienia w imieniu Prezydenta spraw, w tym wydawania decyzji, postanowień 
oraz zaświadczeń w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego oraz Dyrektora PUP w Skierniewicach i Zastępcę Dyrektora PUP w Skierniewicach do 
składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności PUP w Skierniewicach. 

§ 8. 1. PUP w Skierniewicach prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP w Skierniewicach jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 
Radę Miasta Skierniewice. 

3. PUP w Skierniewicach prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, 
z uwzględnieniem zasad szczegółowych dotyczących jednostek budżetowych. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7272


	UCHWAŁA NR XII/64/2025 RADY MIASTA SKIERNIEWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SKIERNIEWICACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. i w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. j w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zadania PUP w Skierniewicach w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja PUP w Skierniewicach w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4



		2025-07-10T12:20:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




